
UNIONE DEI COMUNI  
DEL PARTEOLLA E BASSO CAMPIDANO 

 

(COMUNI DI: - BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS)  
 

SEDE LEGALE – DOLIANOVA -  PIAZZA  BRIGATA  SASSARI  

                             
 
                         

VERBALE D I RIUNIONE DELL’ ASSEMBLEA  GENERALE  
 

ooOOoo 
 

Riunione straordinar ia in 1° convocazione  
Seduta pubblica 

 
 

DELIBERA N° 24 DEL 21.10.2003 
 
 
 
OGGETTO: ADESIONE II M ARCIA PER LA PACE GESTURI - LACONI. 
 
 
L’Anno Duemilatre  addì ventuno del mese di Ottobre nel Comune di Dolianova e nella solita sala 
delle adunanze; 
 
 Convocata con appositi avvisi, l’Assemblea Generale si è riunita nelle persone dei seguenti 
signori: 
 
 

 
Consiglieri 

 
Pres. 

 
Ass. 

 
Consiglieri 

 
Pres. 

 
Ass. 

Melis Natalino P  Pala Antonio P  
Baccoli Gianfranco P  Altea Pierluigi P  
Lecca Giorgio P  Pala Giovanni P  
Piano Luigi P  Pusceddu Massimo P  
Casula Adriano P  Aresu Franco Luigi P  
Agus Antonino P  Dessì Franco P  
Lepori Marco P  Deiana Esiodo  A 
Muscas Ambrogio P  Farris Pierangelo P  
Basciu Mario P  Piras Mariano  A 
Pisano Flavio P  Sanna Leandro  A 
 
 
 Totale presenti n°  17  Totale assenti n° 3   
 
Assiste la seduta quale Segretario dell ’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano la 
sottoscritta Dott.ssa Luisa OROFINO, regolarmente autorizzata con provvedimento del Presidente 
del Consiglio di Amministrazione Sezione Regionale Sardegna del  12.04.2001.  
 
Presiede la seduta il Sig. Luigi PIANO – Presidente dell’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso 
Campidano. 
 
 
 



 
IL PRESIDENTE 

 
 

VISTA la nota trasmessa dal Comitato Provvisorio presso i Comuni di Gesturi e  Laconi per 
manifestare l’adesione alla II Marcia Sarda per “ una Sardegna di Pace, in un Europa aperta, 
solidale e non violenta in un mondo senza più guerre” ; 

 
CONSIDERATO che soprattutto nella nostra Isola ove sono concentrate il più alto numero 

di zone militari internazionali che sperimentano strumenti di morte, il tema trattato è di vivissima 
importanza; 

 
RITENUTO, in alternativa, aderire alla candidatura della Regione Sardegna a soggetto 

propulsore della pace in tutto il Mediterraneo, di dialogo tra religioni e culture diverse; 
 
RITENUTO, pertanto, aderire alla manifestazione più importante nella Regione Sardegna 

che ripudia la guerra come mezzo di risoluzione della controversie internazionali e riconosce quale 
diritto fondamentale dei popoli quello della pace; 

 
 

 
PROPONE 

 
 

DI ADERIRE alla II marcia della Pace Gesturi – Laconi che si terrà il 26 Ottobre prossimo 
venturo; 

 
TRASMETTERE copia della presente al Comitato Provvisorio presso i Comuni di Gesturi e 

Laconi. 
 
 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 
 
 

Non si esprime parere in quanto mero atto di indirizzo politico ex art. 49 T.U. 267/2000 
 
 
                                                                                                                     IL SEGRETARIO 

    f.to Dott.ssa  Luisa Orofino  
 

__________________________________________________________________________ 
 

 
L’ASSEMBLEA GENERALE 

 
 
VISTA la su riportata proposta di Deliberazione come illustrata dal Presidente; 
 
VISTI i su riportati pareri; 

 
PRESENTI E VOTANTI N°  17 
 
VOTI FAVOREVOLI N° 17 



 
 

DELIBERA 
 
 
 
 DI APPROVARE la proposta di Deliberazione così come sopra riportata; 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
      IL PRESIDENTE                                                                               IL SEGRETARIO 
    (f.to Luigi  PIANO)                                                                   (f.to Dott.ssa Luisa OROFINO) 
 
 

 
 Si certifica che copia della suestesa Delibera è stata affissa in pubblicazione all ’Albo 
Pretorio di questo Ente dal  22.10.2003 per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è stata 
inviata ai Sindaci dei Comuni dell’ Unione  con nota prot. N° 7045  del 22.10.2003, ai sensi dell’ 
art. 35 c. 1) dello Statuto dell’ Unione.- 
 
 
Dolianova, 22.10.2003                                  
 
                                                                                                                 IL SEGRETARIO 
                                                                                                        (f.to Dott.ssa  Luisa Orofino)  
 
 

Copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
 
 

   
   
                                                                                                             
IL SEGRETARIO 

                                                                                                                 (Dott.ssa  Luisa Orofino)  
 


